
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “SPINETOLI – MONSAMPOLO DEL TRONTO -ACQUAVIVA PICENA” 

Comuni di Spinetoli, Acquaviva Picena e Monsampolo del Tronto 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I° grado 

Piazza Vittorio Bachelet - Località Stella di Monsampolo  

63077 Monsampolo del Tronto (AP) 
Tel.: 0735/704233 - C.F. 80006110441 

E-mail: apic80600p@istruzione.it - apic80600p@pec.istruzione.it 
           

\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\Medico competente\MAGGIO 2023-MAGGIO 2026\Determina avvio procedimento nomina medico competente.docx 

Prot. n. 6989/IV.8                                                                                                                 Monsampolo del Tronto, 10 /05/2023 
 
 
OGGETTO: Determina avvio procedura per affidamento servizio medico competente  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art. 18 comma 1 lett.a e l’art. 41 del D.lgs. 81/08 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore di lavoro, 

quella di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
decreto stesso; 

CONSIDERATA  l’avvenuta scadenza dell’incarico di medico competente conferito in precedenza; 
CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, si rende 

necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di  sorveglianza sanitaria; 
ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di Medico competente; 
RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro; 
ACCERTATO che per l’affidamento dell’incarico di medico competente non è attiva una specifica convenzione CONSIP 

ai sensi dell’articolo 26, legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58 legge 23/12/2000, n. 388; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
VISTO il Regolamento esperti esterni adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 09/03/2022; 
VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 28/04/2023 che fissa la durata triennale del contratto del medico 

competente; 
VERIFICATA la copertura finanziaria; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 

 
D E T E R M I N A 

 

 di dichiarare che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 di avviare la procedura dell’indizione del bando di selezione pubblica finalizzato al conferimento dell’incarico di 
Medico Competente del lavoro per il servizio di sorveglianza sanitaria indirizzato prioritariamente al personale 
interno e, in seconda istanza a quello esterno. Il professionista da selezionare dovrà svolgere le attività di 
sorveglianza sanitaria, previste dall’art. 25 D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Di individuare quale contraente il professionista che avrà ottenuto il miglior punteggio a seguito della valutazione 
della candidatura sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa tenuto conto dei criteri di qualità e 
trasparenza, definiti nel rispetto della normativa vigente; 

 di nominare il Prof. Paolo Mauriello quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla  
trasparenza.  

 Di imputare la spesa alla Scheda A1.1 del P.A. 2023   

 

 

                                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                             Prof. Paolo Mauriello 
                                                                                                                                             Documento firmato digitalmente 

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

89
 -

 1
0/

05
/2

02
3 

- 
IV

.8
 -

 U

Firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2023-05-10T14:16:28+0200
	PAOLO MAURIELLO




